
 

UFFICIO TECNICO 

 
 
 
 

   

ORDINANZA - PIANO DEL TRAFFICO 
 
 
 
 
 
EVENTI: <<Festa del Fagiolo della Regina>> del 08/08/2024 
 
PROT. N.: 2214 DATA 07/08/2024 REG. N.: 14 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 

 

 
 
 
 VISTO il calendario degli eventi folkloristici, presentato da Vito SANTANGELO Presidente 
dell’Associazione <<RIZA_APS>> avente sede in Via Firenze 18, Frazione Gorga, acclarato al 
protocollo dell'Ente al n.: 1810 del 25/06/2024, in cui si chiede: 
1. il permesso di poter utilizzare il suolo pubblico di Via Mons. Stromillo e Piazza Camillo Valio 

ove tenere la manifestazione;  
2. il permesso a poter utilizzare l’Aula Muntimediale del Centro di Educazione Ambientale, ove 

organizzare il Convegno di presentazione dell’evento insieme alle Parti Sociali interessate;  
3. il permesso a poter installare delle strutture lungo Via Mons. Stromillo e Piazza Camillo Valio, 

sia per motivi estetici che per motivi funzionali alla Festa;  
4. di applicare il <<divieto di transito e di sosta>> autoveicolare, nei luoghi interessati dalla 

manifestazione, dal 07/08/2024 al 09/08/2024, per rendere possibile l’organizzazione 
dell’evento; 

5. il permesso a poter utilizzare lo stemma del Comune di Stio e, se possibile, di concedere il 
patrocinio dello stesso Comune per l’evento;  

6. laddove possibile, un contributo economico, quale aiuto a far fronte alle numerose spese 
richieste dall’evento; 

 
 RAVVISATA la necessità di rendere più agevole il centro della Frazione Gorga, per tutta 
durata degli eventi programmati, ossia: dal 07/08/2024 al 09/08/2024, limitando e regolando 
l’afflusso, la circolazione e la sosta degli autoveicoli;   
 
 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.comune.stio.sa.it - s.trotta@pec.comune.stio.sa.it 
 indirizzo e-mail: ufficiotecnico@comune.stio.sa.it 

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 

mailto:ufficiotecnico@comune.stio.sa.it


 
 
 
 

CONSIDERATO che la viabilità alternativa (circonvallazione comunale <<SP 159/b>>) è 
idoneo al transito degli autoveicoli; 
 

VISTO dunque l’art. 7 del Codice della Strada, di cui al Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 
n.: 285 e relativo Regolamento di attuazione - DPR 16/12/1992 n.: 495; 
 

IN virtù del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.: 267 e, più in generale, della normativa in 
essere: 
 
 

AUTORIZZA 
 
 
l’Associazione richiedente <<RIZA_APS>>, avente sede in Via Firenze 18, Frazione Gorga: 
1. ad utilizzare il suolo pubblico di Via Mons. Stromillo e Piazza Camillo Valio ove tenere la 

manifestazione, per il tempo a tal fine necessario;  
2. ad utilizzare l’Aula Muntimediale del Centro di Educazione Ambientale, ove organizzare il 

Convegno di presentazione dell’evento insieme alle Parti Sociali interessate;  
3. l’installazione delle strutture lungo Via Mons. Stromillo e Piazza Camillo Valio, sia per motivi 

estetici che per motivi funzionali alla Festa;  
4. ad utilizzare lo stemma del Comune di Stio, oltre al patrocinio di questo stesso Comune per 

l’evento; 
 
 

ORDINA 
 
 
 
5. il DIVIETO di <<transito e di sosta>> autoveicolare, nei luoghi interessati dalla manifestazione, 

dal 07/08/2024 al 09/08/2024, per rendere possibile l’organizzazione dell’evento; 
 

Sono esonerati dal rispetto del presente provvedimento gli autoveicoli autorizzati, le auto ed 
i mezzi operativi della Provincia, delle Forze dell’Ordine, dei Vigili del Fuoco e gli autoveicoli per il 
Soccorso.- 

 
 A cura dell’Amministrazione sarà installata apposita segnaletica.- 
 
 A carico dei trasgressori si procederà a norma di legge.- 
 
 Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.- 
 

IL SINDACO 
           (Giancarlo TROTTA) 
 

 

 

 

 


		2024-08-07T11:37:06+0000
	TROTTA GIANCARLO




